
  

- 461 - 

Národní škola Kašperské Hory 
 

1919 – 1952 
 
Číslo evidenčního listu NAD: 1316 
 

15. září 1919 byla otevřena jednotřídní obecná škola, která byla umístěna v budově 
německé reálné školy.  Školu navštěvovalo 20 dětí z českých nebo smíšených rodin. 

Od školního roku 1935/36 byla správa školy společná s měšťanskou školou.  
Dne 30. 9. 1938 česká obecná škola zanikla následkem politických událostí.1) Obecná škola 

byla opět otevřena až v roce 1945. Organizována byla jako trojtřídní. Škole byla přidělena budova 
bývalé německé měšťanské školy.2) 

V roce 1948 se stala škola obecná školou národní dle nového zákona č. 95/1948 Sb.  
 V roce 1953 byla škola dle nového školního zákona č. 31/1953 Sb. spojena se střední 
školou. Vznikla devítiletá střední škola jako jediná toho druhu na celém okrese.3) 

 
 Fond obsahuje 40 třídních výkazů z let 1919 – 1952, 1 hlavní knihu z roku 1948 a 1 školní 
kroniku z let 1945 – 1951, celkem 0,32 bm knih. 
 
 Při pořádání fondu nebyla provedena žádná vnitřní skartace. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

1) SOkA Klatovy, OŠ Kašperské Hory, školní kronika 1945 – 1951, inv. č. 42, str. 2 
2) SOkA Klatovy, OŠ Kašperské Hory, školní kronika 1945 – 1951, inv. č. 42, str. 18 
3) SOkA Klatovy, ZŠ Kašperské Hory, školní kronika 1945 – 1975, str. 45 
4) SOkA Klatovy, OŠ Kašperské Hory, školní kronika 1945 – 1951, inv. č. 42, str. 2 



  

- 462 - 

Inv.  Uklád. Obsah Časový    Evid. 
číslo znak   rozsah       číslo 
 
  I.  K n i h y 
 
   b) Evidenční knihy 
 
 1 Třídní výkaz  1919 – 1926 K 1 
 2 Třídní výkaz  1927 – 1928 K 2 
 3 Třídní výkaz  1928 – 1930 K 3 
 4 Třídní výkaz  1930 – 1932 K 4 
 5 Třídní výkaz  1932 – 1933 K 5 
 6 Třídní výkaz  1933 – 1934 K 6 
 7 Třídní výkaz  1934 – 1935 K 7 
 8 Třídní výkaz  1935 – 1936 K 8 
 9 Třídní výkaz  1936 – 1937 K 9 
 10 Třídní výkaz  1937 – 1938 K 10 
 11 Třídní výkaz  1938 – 1939 K 11 
 12 Třídní výkaz I. třída 1945 – 1946 K 12 
 13 Třídní výkaz II. třída 1945 – 1946 K 13 
 14 Třídní výkaz III. třída 1945 – 1946 K 14 
 15 Třídní výkaz I.a třída 1946 – 1947 K 15 
 16 Třídní výkaz I.b třída 1946 – 1947 K 16 
 17 Třídní výkaz II. třída 1946 – 1947 K 17 
 18 Třídní výkaz III. třída 1946 – 1947 K 18 
 19 Třídní výkaz I. třída 1947 – 1948 K 19 
 20 Třídní výkaz II. třída 1947 – 1948 K 20 
 21 Třídní výkaz III. třída 1947 – 1948 K 21 
 22 Třídní výkaz IV. třída 1947 – 1948 K 22 
 23 Třídní výkaz I. třída 1948 – 1949 K 23 
 24 Třídní výkaz II. třída 1948 – 1949 K 24 
 25 Třídní výkaz III. třída 1948 – 1949 K 25 
 26 Třídní výkaz IV. třída 1948 – 1949 K 26 
 27 Třídní výkaz I. třída 1949 – 1950 K 27 
 28 Třídní výkaz II. třída 1949 – 1950 K 28 
 29 Třídní výkaz III. třída 1949 – 1950 K 29 
 30 Třídní výkaz IV. třída 1949 – 1950 K 30 
 31 Třídní výkaz V. třída 1949 – 1950 K 31 
 32 Třídní výkaz I. třída 1950 – 1951 K 32 
 33 Třídní výkaz II. třída 1950 – 1951 K 33 
 34 Třídní výkaz III. třída 1950 – 1951 K 34 
 35 Třídní výkaz IV. třída 1950 – 1951 K 35 
 36 Třídní výkaz V. třída 1950 – 1951 K 36 
 37 Třídní výkaz I. třída 1951 – 1952 K 37 
 38 Třídní výkaz II. třída 1951 – 1952 K 38 
 39 Třídní výkaz IV. třída 1951 – 1952 K 39 
 40 Třídní výkaz V. třída 1951 – 1952 K 40 
 
   c) Účetní knihy 
 
 41  Hlavní kniha  1948 K 41 
 
 



  

- 463 - 

Inv.  Uklád. Obsah Časový    Evid. 
číslo znak   rozsah       číslo 
 
   d) Ostatní knihy  
 
 42  Školní kronika  1945 – 1951 K 42 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



  

- 464 - 

 Název archivní pomůcky:             Národní škola Kašperské Hory 

 Časový rozsah: 1919 – 1952   

 Počet evidenčních  jednotek: 42 (42 knih) 

 Počet inventárních jednotek: 42 

 Rozsah v bm: 0,32  

 Stav ke dni: 30. 11. 2005 

 Počet stran: 4 

 Archivní fond zpracovala: Eva Ulrichová 

 Archivní pomůcku sestavila:  Eva Ulrichová 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


